РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     13  мая 2020г. 									         № 131
с. Бурла

	Об итогах прохождения отопительного периода 2019-2020 годов и задачах по подготовке топливно-энергетического комплекса и объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2020-2021годов.

	 Рассмотрев  информацию начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации района Костырко О.М. «Об итогах прохождения отопительного периода 2019-2020 годов и задачах по подготовке топливно-энергетического комплекса и объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2020-2021годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Информацию об итогах прохождения отопительного периода 2019-2020 годов и первоочередных задачах по подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов принять к сведению.
2. План неотложных мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального и теплового хозяйства к работе в осенне-зимний период 2020-2021 гг. (Приложение 1) утвердить.
           3. Руководителям бюджетных учреждений, имеющим в оперативном управлении здания, сооружения, технологическое оборудование, котельные установки, тепловые и водопроводные сети в срок до 25.08.2020 г. подготовить данные объекты к работе в зимний период 2020-2021 годов. Информацию о ходе ремонтных и подготовительных работ представлять в отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации района.
        4. МУП «Бурлинские тепловые сети» (Ларченко И.Е.), в срок до 07.09.2020. выполнить необходимые ремонтно-профилактические работы по подготовке муниципальных котельных и тепловых сетей к работе в зимний период 2020-2021 годов с учетом замечаний, выявленных управлением Ростехнадзора при оценки готовности  МО к отопительным периодам 2018-2019,  2019-2020 годов.
        5. Предложить главам сельсоветов организовать взаимодействие с непрофильными предприятиями по представлению жилищно-коммунальных услуг и обеспечить подготовку жизненно важных объектов к работе в зимний период 2019-2020годов.
       6. Главам сельсоветов и руководителям бюджетных учреждений  обратить  особое внимание на рациональное использование отапливаемых площадей подведомственных зданий и учреждений.
        7. Единой теплоснабжающей организации МУП «Бурлинские тепловые сети» (Ларченко И.Е.) в срок до 01.08.2019 г. заключить договор на поставку угля для отопления населения на отопительный период 2019-2020 годов.
        8. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района (Кононенко Л.А.) обеспечить приоритетное финансирование плана неотложных мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального и теплового хозяйства к работе в осенне-зимний период 2020-2021годов в соответствии с Приложением 1 в рамках утвержденного бюджетного финансирования.
9. Отделу жилищно-коммунального хозяйства Администрации района (Костырко О.М.) принять исчерпывающие меры по устранению нарушений, выявленных Сибирским управлением Ростехнадзора  при подготовке к отопительному периоду 2020-2021годов, обеспечить получение теплоснабжающим предприятием и муниципальным образованием  паспорта готовности, организовать работу  по подготовке муниципальных объектов к отопительному периоду 2020-2021 годов и представление необходимой информации и отчетности.
10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, начальника Управления по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации района Пыльцова О.В.

Глава  района 	         С.А. Давыденко

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы Администрации района,
начальник Управления по экономическому
развитию, имущественным и земельным отношениям
Администрации района
_________________________ О.В. Пыльцов

Подготовил начальник отдела ЖКХ
Администрации района
_________________________О.М. Костырко